

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PV13Q

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade de licitação, com base nos art. 25, inciso I c/c o art. 26 caput e o art. 61, parágrafo único, todos da Lei de n.º 8.666/93 nos termos abaixo:

Lote Único

Contratante: CMHL Comércio e Manutenção Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 01.668.663/0001-41
Objeto: aquisição de peças para autoclave e termodesinfectora da marca Baumer
Valor Total: R\$ 16.961,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta e um reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PQX3J

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ nº 67.729.178/0004-91
Objeto: SIMETICONA 75MG/ML FR 10ML
Quantidade: aquisição de 1.200 frascos
Valor unitário: R\$ 2,61 (dois reais e sessenta e um centavos)
Valor total: R\$ 3.132,00 (três mil, cento e trinta e dois reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PQX3J Cotação Eletrônica nº 1254/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA – ME – inscrita no CNPJ nº 40.011.952/0001-25
Objeto: SONDA FOLEY; TAMANHO: NUMERO 14; MATERIAL: 100% SILICONE; TRATAMENTO: ATOXICA, APIROGENICA; ESTRUTURA: PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; VIAS
Quantidade: aquisição de 85 unidades
Valor unitário: R\$ 10,75 (dez reais e setenta e cinco centavos)
Valor total: R\$ 913,75 (novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-RFTQ9 Cotação Eletrônica nº 1206/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: NEW WIND COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.942.101/0001-57
Objeto: MAQUINA DE CAFE; AUTOMATICA; EM ACO ESCOVADO; AQUECIMENTO POR RESISTENCIA ELETRICA; ARO COADOR 304; DISPENSA FILTRO DE PANO/PAPEL; 127 VOLTS; CAPACIDADE DE 6 LITROS; PINGADEIRA REMOVIVEL; LAMPADA INDICADORA DE AQUECIMENTO; COM GARANTIA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
Quantidade: aquisição de 1 máquina
Valor unitário: R\$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)
Valor total: R\$ 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição Correrão do orçamento do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PQX3J Cotação Eletrônica nº 1199/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: JB BRASIL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.361.937/0001- 58
Objeto: INTRODUTOR CURTO FEMORAL DE 5F COM AGULHA 18G
Quantidade: aquisição de 270 unidades
Valor unitário: R\$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 16.065,00 (dezesseis mil, sessenta e cinco reais)

Dotação Orçamentária: As despesas para essa aquisição correrão à conta do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Geral
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-WCZRQ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.691.725/0001-00.
Objeto: ELETRODO PARA MONITOR CARDIACO; USO: DESCARTAVEL; DORSO: PAPEL MICROPOROSO; FACE INTERNA: ADESIVO HIPOALERGENICO; ADESIVO: GARANTIDO EM PRESENÇA DE UMIDADE; COMPOSICAO: GEL ELETROLITICO E PRESILHA PARA ENCAIXE; TAMANHO: TAMANHO ADULTO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISAe SUAS ALTERACOes POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
Quantidade: aquisição de 12.500 unidades
Valor unitário: R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos)
Valor total: R\$ 4.375,00 (quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 25 de agosto de 2022, edição #155/22, referente a Ordem de Fornecimento nº 646/2022 – Processo nº 89266196:

ONDE SE LÊ:
Contratada: SINERGI FARMACEUTICA LTDA- ME

LEIA-SE:
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 605/2022

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021
ARP nº 201/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
Objeto: Aquisição de Curativo Primário, Hidrocoloide e Filme Transparente.
LOTE 001:
Item 01: COBERTURA PARA FERIMENTO.
Valor Unitário: R\$ 2,75 **QTDE:** 1.050
Valor Total: R\$ 2.887,50 (dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
LOTE 002:
Item 01: COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTO NAO ADERENTE.
Valor Unitário: R\$ 2,75 **QTDE:** 1.050
Valor Total: R\$ 2.887,50 (dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 614/2022

Processo nº 2021-GDG5N
Pregão nº 066/2021
ARP nº 044/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS.
LOTE 009:
Item 01: CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML.
Valor Unitário: R\$ 0,38 **QTDE:** 2.600
Valor Total: R\$ 988,00 (novecentos e oitenta e oito reais)
LOTE 016:
Item 01: CLORETO DE SODIO 20% 3,4MEQ/ML-AMPOLA 10ML.
Valor Unitário: R\$ 0,49 **QTDE:** 1.600
Valor Total: R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 615/2022

Processo nº 2021-GDG5N
Pregão nº 066/2021
ARP nº 042/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS.
LOTE 004:
Item 01: AGUA PARA INJECAO.
Valor Unitário: R\$ 0,39 **QTDE:** 36.000
Valor Total: R\$ 14.040,00 (quatorze mil e quarenta reais)
LOTE 015:
Item 01: CLORETO DE SODIO 0,9% 0,154MEQ/ML - AMP 10ML.
Valor Unitário: R\$ 0,41 **QTDE:** 10.000
Valor Total: R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 616/2022

Processo nº 89335503
Pregão nº 086/2021
ARP nº 185/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de Tubo Endotraqueal.
LOTE 007:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 6,0 MM.
Valor Unitário: R\$ 5,11 **QTDE:** 70
Valor Total: R\$ 357,70 (trezentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)
LOTE 008:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 6,5 MM.
Valor Unitário: R\$ 4,77 **QTDE:** 120
Valor Total: R\$ 572,40 (quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)
LOTE 009:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 7,0 MM.
Valor Unitário: R\$ 4,88 **QTDE:** 137
Valor Total: R\$ 668,56 (seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)
LOTE 010:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 7,5 MM.
Valor Unitário: R\$ 4,69 **QTDE:** 367
Valor Total: R\$ 1.721,23 (mil, setecentos e vinte e um reais e vinte e três centavos)
LOTE 011:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 8,0 MM.
Valor Unitário: R\$ 6,60 **QTDE:** 1.082
Valor Total: R\$ 7.141,20 (sete mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos)
LOTE 012:
Item 01: TUBO ENDOTRAQUEAL; TIPO: ORAL; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; DIAMETRO: 8,5 MM.
Valor Unitário: R\$ 5,02 **QTDE:** 540
Valor Total: R\$ 2.710,80 (dois mil, setecentos e dez reais e oitenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 618/2022

Processo nº 2021-GDG5N
Pregão nº 066/2022
ARP nº 043/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição de Medicamentos Eletrólitos.
LOTE 005:
Item 01: SODIO, BICARBONATO 1MEQ/ML (8,4%).
Valor Unitário: R\$ 29,70 **QTDE:** 160
Valor Total: R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais)

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 619/2022

Processo nº 2022-8RJ54
Pregão nº 052/2022
ARP nº 031/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – LEITE DE SOJA.

LOTE ÚNICO:

Item 01: LEITE DE SOJA.

Valor Unitário: R\$ 0,09 **QTDE:** 6.000

Valor Total: R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 620/2022*

Processo nº 89402855
Pregão nº 114/2021
ARP nº 204/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA

Objeto: Aquisição de Kit Cirúrgico Universal, Angiografia e Artroscopia de Joelho.

LOTE 001:

Item 01: KIT CIRURGICO UNIVERSAL.

Valor Unitário: R\$ 50,53 **QTDE:** 1.253

Valor Total: R\$ 63.314,09 (sessenta e três mil, trezentos e quatorze reais e nove centavos)

LOTE 002:

Item 01: KIT CIRURGICO ANGIOGRAFIA FEMORAL.

Valor Unitário: R\$ 46,79 **QTDE:** 1.050

Valor Total: R\$ 49.129,50 (quarenta e nove mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 003:

Item 01: KIT CIRURGICO ARTROSCOPIA DE JOELHO COM BOLSA.

Valor Unitário: R\$ 111,99 **QTDE:** 84

Valor Total: R\$ 9.407,16 (nove mil, quatrocentos e sete reais e dezesseis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

*Publicada no DIOES em 12/09/22 – protocolo nº 930842

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 621/2022

Processo nº 89335651
Pregão nº 095/2021
ARP nº 181/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA

Objeto: Aquisição de Cateter Venoso Central, Hemodiálise e Duplo J.

LOTE 001:

Item 01: CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL; LUMEN: MONO LUMEN DIMENSOES/TAMANHO: COMPRIMENTO 20CM E 14GA.

Valor Unitário: R\$ 51,93 **QTDE:** 80

Valor Total: R\$ 4.154,40 (quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

LOTE 002:

Item 01: CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL; LUMEN: DUPLO LUMEN; DIMENSOES/TAMANHO: COMPRIMENTO 20CM X DIAMETRO 7 FR, LUMEN DISTAL 14 GA.

Valor Unitário: R\$ 75,64 **QTDE:** 6

Valor Total: R\$ 453,84 (quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 003:

Item 01: CATETER PARA HEMODIALISE DUPLO LUMEN 12FR X 20CM.

Valor Unitário: R\$ 129,80 **QTDE:** 40

Valor Total: R\$ 5.192,00 (cinco mil, cento e noventa e dois reais)

LOTE 004:

Item 01: CATETER PARA HEMODIALISE TRIPLO LUMEN 12FR X 20CM.

Valor Unitário: R\$ 203,07 **QTDE:** 12

Valor Total: R\$ 2.436,84 (dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 622/2022

Processo nº 89275535
Pregão nº 074/2021
ARP nº 153/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Objeto: Aquisição de Álcool.

LOTE 003:

Item 01: ALCOOL SWAB - MINI GAZE EMBEBIDA COM ALCOOL 70%, PARA ASSEPSIA.

Valor Unitário: R\$ 0,05 **QTDE:** 100.000

Valor Total: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 623/2022

Processo nº 89394240
Pregão nº 093/2021
ARP nº 189/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME

Objeto: Aquisição de Involucros.

LOTE 001:

Item 01: INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES 80x80 CM.

Valor Unitário: R\$ 1,84 **QTDE:** 13.600

Valor Total: R\$ 25.024,00 (vinte e cinco mil e vinte e quatro reais)

LOTE 005:

Item 05: INVOLUCRO DE FOLHA SIMPLES 120x120 CM.

Valor Unitário: R\$ 4,72 **QTDE:** 9.100

Valor Total: R\$ 42.952,00 (quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 624/2022

Processo nº 89335490
Pregão nº 061/2021
ARP nº 188/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: Aquisição de Sonda Uretral.
LOTE 001:
Item 01: SONDA URETRAL; TAMANHO: NUMERO 04.
Valor Unitário: R\$ 0,53 **QTDE:** 100
Valor Total: R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 625/2022

Processo nº 89390814
Pregão nº 039/2021
ARP nº 192/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
Objeto: Aquisição de Compressa Gaze, Algodão e Campo Operatório Estéril.
LOTE 002:
Item 01: COMPRESSA CIRURGICA 45x50 CM.
Valor Unitário: R\$ 5,49 **QTDE:** 9.600
Valor Total: R\$ 52.704,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-NC49T

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.035.318/0001-55
Objeto: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, FABRICADO EM POLIETILENO, INERTE E ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, LACRE E RÓTULO, ÓTIMA VEDAÇÃO, CAPACIDADE 300 ML.
Quantidade: aquisição de 720 unidades
Valor unitário: R\$ 1,06 (um real e seis centavos)
Valor total: R\$ 763,20 (setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

Lote 001 – Item 2

Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.035.318/0001-55
Objeto: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, FABRICADO EM POLIETILENO, INERTE E ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, LACRE E RÓTULO, ÓTIMA VEDAÇÃO, CAPACIDADE 500 ML
Quantidade: aquisição de 300 unidades
Valor unitário: R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos)
Valor total: R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Lote 001 – Item 3

Contratada: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.035.318/0001-55
Objeto: FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL, FABRICADO EM POLIETILENO, INERTE E ATOXICO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E SUSTENTACAO, LACRE E ROTULO, OTIMA VEDACAO, CAPACIDADE 100 ML
Quantidade: aquisição de 480 unidades
Valor unitário: R\$ 0,97 (noventa e sete centavos)
Valor total: R\$ 465,60 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-QLQRM
Cotação Eletrônica nº 1187/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna pública a dispensa de licitação, com base no art. 6º, II do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: PEÇA COMPONENTE; NOME MODIFICADOR: REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA; APLICACAO: COMPATIVEL COM; MARCA: LOGASA; DECA; ETERNIT E OUTROS
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 99,00 (noventa e nove reais)
Valor total: R\$ 4950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais)

Lote 002

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: ADAPTADOR PARA FILTRO 1/2 X 1/4
Quantidade: aquisição de 80 unidades
Valor Unitário: R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)
Valor total: R\$ 4.240,00 (quatro mil e duzentos e quarenta reais)

Lote 003

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: VEDA JUNTA
Quantidade: aquisição de 80 unidades
Valor Unitário: R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos)
Valor total: R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

Lote 004

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO
Quantidade: aquisição de 80 unidades
Valor Unitário: R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Lote 005

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: COLA SILICONE 75G
Quantidade: aquisição de 80 conjuntos
Valor Unitário: R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Lote 006

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: COLA PARA CANO PVC 175G
Quantidade: aquisição de 50 tubos
Valor Unitário: R\$ 17,00 (dezessete reais)
Valor total: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Lote 007

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: CAP SOLDAVEL 20
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos)
Valor total: R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos);

Lote 008

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: CAP SOLDAVEL 25
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos)
Valor total: R\$ 117,00 (cento e dezessete reais)

Lote 009

Contratada: LUDMILLA RABELO FERIANE, inscrita no CNPJ nº 37.802.655/0001-93
Objeto: DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL COMPLETO (COM GATILHO, SUPORTE PARA GATILHO, REGISTRO BITOLA DE FIXAÇÃO DE 1/2") DE LATÃO CROMADO, COM COMPRIMENTO DO FLEXÍVEL DE 120CM
Quantidade: aquisição de 100 conjuntos
Valor Unitário: R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais)
Valor total: R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

Lote 010

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: FITA TEFLON
Quantidade: aquisição de 100 conjuntos
Valor Unitário: R\$ 1,50 (um reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 150,00 (centos e cinquenta reais)

Lote 011

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: ENGATE PLASTICO 40 CM
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 5,00 (cinco reais)
Valor total: R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Lote 012

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA SOLDÁVEL 20
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos)
Valor total: R\$ 57,00 (cinquenta e sete reais)

Lote 013

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA SOLDÁVEL 25
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos)
Valor total: R\$ 68,00 (sessenta e oito reais)

Lote 014

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA SOLDÁVEL 32
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 2,12 (dois reais e doze centavos)
Valor total: R\$ 212,00 (duzentos e dose reais)

Lote 015

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: JOELHO SOLDÁVEL 20
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos)
Valor total: R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)

Lote 016

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: JOELHO SOLDÁVEL 25
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 0,70 (setenta centavos)
Valor total: R\$ 70,00 (setenta reais)

Lote 017

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: JOELHO SOLDÁVEL 32
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos)
Valor total: R\$ 209,00 (duzentos e nove reais)

Lote 018

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA LR 20/1/2
Quantidade: aquisição de 100 conjuntos
Valor Unitário: R\$ 1,15 (um real e quinze centavos)
Valor total: R\$ 115,00 (cento e quinze reais)

Lote 019

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA LR 25/ ½
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos)
Valor total: R\$ 158,00 (cento e cinquenta e oito reais)

Lote 020

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA LR 25/ ¾
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 1,18 (um real e dezoito centavos)
Valor total: R\$ 118,00 (cento e dezoito reais)

Lote 021

Contratada: LUDMILLA RABELO FERIANE, inscrita no inscrita no CNPJ nº 37.802.655/0001-93
Objeto: LUVA DE CORRER 50
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 26,00 (vinte e seis reais)
Valor total: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

Lote 022

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA DE CORRER 25
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 10,64 (dez reais e sessenta e quatro centavos)
Valor total: R\$ 1.064,00 (mil e sessenta e quatro reais)

Lote 023

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: LUVA DE CORRER 20
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 7,64 (sete reais e sessenta e quatro centavos)
Valor total: R\$ 764,00 (setecentos e sessenta e quatro reais)

Lote 024

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: SIFÃO CORRUGADO UNIVERSAL
Quantidade: aquisição de 100 unidades
Valor Unitário: R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos)
Valor total: R\$ 649,00 (seiscentos quarenta e nove reais)

Lote 025

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TORNEIRA PARA PIA BANCADA ½
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos)
Valor total: R\$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinco reais)

Lote 026

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TORNEIRA DE PRESSAO MANUAL PARA LAVATORIO; COM REVESTIMENTO CROMADO; BITOLA DE 1/2"; FECHAMENTO EM APROXIMADAMENTE 06 SEGUNDOS; COM RESTRITORES DE VAZAO
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 48,99 (quarenta e oito reais e noventa e nove centavos)
Valor total: R\$ 2.449,50 (dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lote 027

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TORNEIRA; MATERIAL: ACO INOX; ACABAMENTO: CROMADO; TIBO DA BICA: FIXA; ALTA; FIXACAO: PAREDE; DIAMETRO CONEXAO: 1/2 "; ACIONAMENTO: ALAVANCA POR COTOVELO; UTILIZACAO: LAVATORIO DE CENTRO CIRURGICO; GARANTIA: MINIMO DE 24 MESES; LEGISLACAO: ABNT; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 139,00 (cento e trinta e nove reais)
Valor total: R\$ 6.950,00 (seis mil e novecentos e cinquenta reais)

Lote 028

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: TORNEIRA CLINICA; TIPO: ALAVANCA; MATERIAL; METAL; ACABAMENTO: CROMADO; BICA MOVEL COM AREJADOR ARTICULADO; FIXACAO: BANCADA MESA; DIAMETRO DA CONEXAO: 1/2 ~ 3/4; ACIONADA POR COTOVELO; 1/4 DE VOLTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Quantidade: aquisição de 50 unidades
Valor Unitário: R\$ 119,97 (cento e dezenove reais e noventa e sete centavos)
Valor total: R\$ 5.998,50 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Lote 029

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: TORNEIRA METAL PARA JARDIM ½
Quantidade: aquisição de 50 peças
Valor Unitário: R\$ 22,00 (vinte e dois reais)
Valor total: R\$ 1.100,00 (mil e cem reais)

Lote 030

Contratada: DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.193.764/0001-83
Objeto: TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ½
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 4,00 (quatro reais)
Valor total: R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Lote 031

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TUBO PVC SOLDAVEL; 20 MM C/6 METROS
Quantidade: aquisição de 100 peças
Valor Unitário: R\$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos)
Valor total: R\$ 1.560,00 (mil, quinhentos e sessenta reais)

Lote 032

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TUBO; DE PVC; SOLDAVEL; DE 25MM; MEDIDA: 6 METROS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO
Quantidade: aquisição de 10 tubos
Valor Unitário: R\$ 19,68 (dezenove reais e sessenta e oito centavos)
Valor total: R\$ 196,80 (cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Lote 033

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TUBO ESGOTO 40MM X 6M
Quantidade: aquisição de 15 unidades



Terça-feira, 13 de
setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Edição
#167/22

Valor Unitário: R\$ 27,87 (vinte e sete reais e oitenta e sete centavos)
Valor total: R\$ 418,05 (quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos)

Lote 034

Contratada: JC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 47.298.846/0001-13
Objeto: TUBO PVC ESGOTO 100 MM, COMPRIMENTO 6 METROS
Quantidade: aquisição de 15 unidades
Valor Unitário: R\$ 67,70 (sessenta e sete reais e setenta centavos)
Valor total: R\$ 1.015,50 (mil e quinze reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº 36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 12 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021